Parágrafo Único — Fica unificada a referida área (Matricula 15.935) junto ao 
Oficial de Registro de Imóveis desta Comarca, na área do Cemitério Municipal.  

Art.  2° - Para suprir as despesas tratadas nesta lei, fica aberto na Contadoria 
Municipal de Buritama, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais), destinados à suplementação da 
seguinte dotação do Orçamento Vigente: 

2— PODER EXECUTIVO 
2.03 — Departamento Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos 
459061.93.01 — 15.452.0042-1.008 Aquisição de Imóveis 	R$ 1.400.000,00 
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 	 R$ 1.400.000,00

[...]

junto ao Oficial de Registro de Imóveis desta Comarca, na área do Cemitério 
Municipal.  

Art.  2° - Para suprir as despesas tratadas nesta lei, fica aberto na 
Contadoria Municipal de Buritama, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais), 
destinados â. suplementação da seguinte dotação do Orçamento Vigente: 

2- PODER EXECUTIVO 
2.03 - Departamento Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Públicos 
459061.93.01 - 15.452.0042-1.008 Aquisição de Imóveis 	R$ 1.400.000,00 
TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO 	 R$ 1.400.000,00

[...]

CON:ARCA DE BURITAMA - SP 

CNS: 12013-9 

DELEGADO 

LIVRO N°2 (DOTS)  

MATRICULA 	 

- 15.935 - 

Ern 08 de  abril de 2015. 

Imóvel: Um imóvel urbano consistente de um terreno de forma irregular, sem 

benfeitorias,  QOM  a área superficial de 18.516,90m.  (dezoito mil quinhentos e dezesseis 

metros e noventa decímetros quadrados), situado com frente para a Rua Cunha Bueno, 
lado par desta, distante 97,10m (noventa e sete metros e dez centímetros) da esquina 
mais próxima formada com a Rua Alípio Pocaia, nesta cidade e comarca de Buritama,

[...]

confrontando com Vilton José Borges e seu cônjuge  Eliza  Vanda  Basso  Borges 
(M.4.296), por uma distancia de 59,31m (cinqüenta e nove metros e trinta e um 
centímetros) e azimute 127°04'20" até o marco 06; dai deflete à direita e segue 
confrontando com a Rua Santos Reis, por uma distancia de 131,80m (cento e trinta e 
um metros e oitenta centímetros) e azimute 226°37'59" até o marco 08; dai deflete 
direita e segue confrontando com o Cemitério Municipal, órgão de domínio publico, 
com as seguintes distancias e azimutes 51,50m (cinqüenta e um metros e cinqüenta 
centímetros), e azimutes 320°53'08" até o marco 09;

[...]

Almeida Teixeira, foram expropriadas do imóvel objeto desta matricula pelo 
Município  de Buritama,  órgão de direito público interno, inscrito no CNPJ (MF) sob , 
n° 44.435.121/0001-31, com sede à Avenida Frei Marcelo Manilha n° 700, centro, 
nesta cidade; de três (03)  areas  de terras, compostas de: 3.929,54m2  (três mil 
novecentos e vinte e nove metros e cinqüenta e quatro centímetros quadrados), 
I .673,60m2  (mil seiscentos e setenta e três metros e sessenta centímetros quadrados) e 
1.748,191112  (mil setecentos e quarenta e oito metros e dezenove centímetros 
quadrados), as quais foram matriculadas  sob n"s 18.871, 18.872  e 18.873,  e 
declaradas de utilidade pública por força do Decreto Municipal n° 3.347, de 
04.05.2015, como necessárias: 1- Ampliação do Cemitério Municipal José Antonio 
Cardoso; 2- prolongamento da Rua Maria do Carmo Costa Andrade; e 3-
prolongamento da Rua Francisco Cardoso; respectivamente. Que em conseqüência 
das expropriações efetuadas o imóvel objeto desta matricula ficou reduzido a uma  
Area  de 11.165,57m2  (onze mil cento e sessenta e cinco metros e cinqüenta e sete 
centímetros quadrados). Nada mais. O referido é verdade. O substituto do oficial: 
Wagner Albino Pereira - 

tf:1`  

Av.06/M.15.935.- "indisponibilidade".- Buritan 	15 de agosto  dc  2018.- "Por 
Comunicado expedido cm 17 de julho de 2018, pela Central de Indisponibilidades,